Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 004/2019

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

O Vereador que a esta subscreve requer à V. Exa., após ouvida a Douta
Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da presente
Moção de aplausos para a Associação de Mulheres Empreendedoras de Moacir de
Governador Lindenberg-ES.

Cabe destacar que tal moção de aplausos é merecida diante dos

importantíssimos trabalhos realizados pela associação que não mede esforços para
atingir sua finalidade social, levando assim o empreendedorismo para as mulheres da
localidade, sendo uma organização muito dedicada e um exemplo já que foi a 1ª
associação de mulheres no município.

 Destaca-se o importante trabalho realizados pela associação na festa da

Agricultura Familiar deste ano, o que demonstra o nível de organização e
comprometimento, fazendo jus  assim a aplausos desta casa.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 29 de agosto de 2019.

DEVALDIR ANTONIO BANDEIRA

Vereador

Identificador: 31003800330033003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.